قراردادهای نفتی همان چارچوب‌ها هستند که متأسفانه از زمان کشف نفت در ایران (۱۹۰۷) تاکنون نتوانسته‌اند پیش‌ران توسعه گردند و حتی به درجات و دفعات زیادی موجبات دخالت کشورهای متقاضی و سرمایه‌گذار در امور داخلی شده و نظارت بر قراردادهای نفتی را تاکنون در مسیر پر پیچ و خمی انداخته‌اند. از اولین قرارداد نفتی که بین مظفرالدین‌شاه با ویلیام داری در سال ۱۲۸۰ (۱۹۰۱ م) منعقد شد تا قرارداد ۱۳۱۲ (۱۹۳۳) که بین انگلستان و رضاشاه منعقد شد و بسیاری قراردادهای عصر محمدرضا پهلوی که همگی بر ایران تحمیل گردید و پادشاهان مذکور به علل متعدد، چاره‌ای جز پذیرش آن نداشتند؛ به همین دلیل، انعقاد قراردادهای نفتی به اراده پادشاه گره خورده بود.^۱

۱.